
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«АЛТАЙСКИЙ КРАЕВОЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ  

ЛИЦЕЙ-ИНТЕРНАТ» 

(КГБОУ «АКПЛ»)  

 

П Р И К А З  

 

28.04.2025                                                      №169  
г. Барнаул 

 

 

Об утверждении списка победителей  регионального 

творческого конкурса «Все для фронта, все для Победы!» 

 

В соответствии с письмом Министерства образования и науки 

Алтайского края от 31.01.2025 г.  № 23-02/22/67 «О региональном творческом 

конкурсе «Все для фронта, все для Победы!» (далее - Конкурс), Положением о 

Конкурсе, на основании протоколов заседаний жюри Конкурса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призёров регионального творческого 

конкурса «Все для фронта, все для Победы!», проведенного 17.02 – 30.04.2025г. 

(Приложение 1). 

2. Вручить победителям и призерам дипломы 1,2,3 степени. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на методиста 

Регионального центра выявления и поддержки одарённых детей в Алтайском 

крае Калинину А.Б.     

 

Директор                                                                     С.А. Романенко 

Согласовано:                                                                                   Т.В. Денисенко 

8

.

0

5

. 

 

2

0 



Приложение 1 

к приказу КГБОУ «АКПЛ»  

от 28.04.2025г. № 169-д 

 

 

Список 

победителей регионального творческого конкурса 

 «Все для фронта, все для Победы!» 

 
№ 

п/п 

 

Название ОУ участника 

 
ФИО 

руководителя 
Фамилия, имя 

участника 
Класс Место 

Номинация «Рисунок», 1-3 классы 

1.  МБУДО «Троицкая ДШИ», 

Троицкий район 

Лех Татьяна 

Владимировна 

Иванченко Виктория 

Романовна 

2 1 

2.  МБУ ДО «Красногорская 

ДШИ»,  

Красногорский район 

Радыгина 

Лариса 

Константиновна 

Андреева Анна 

Сергеевна 

1 2 

3.  МБОУ «Барнаульский 

кадетский  корпус»,  

г. Барнаул 

Попова  Мария 

Викторовна  

Кононенко 

Елена Юрьевна 

Дворников Данил 

Вадимович 

1 2 

4.  МБОУ «Барнаульский 

кадетский корпус»,    

г. Барнаул 

Ангел Юлия 

Геннадьевна 

Пухов Дмитрий 

Максимович 

3 2 

5.  МБДОУ г. Новоалтайска 

ДШИ 2 

Терешонок 

Ольга Павловна 

Долбиева Лидия 

Ивановна 

3 3 

6.  КГБОУ «Алтайский 

краевой педагогический 

лицей-интернат», 

 г.Барнаул 

Луценко Ирина 

Александровна 

Екатеринина Агата 

Константиновна 

1 3 

7.  МБОУ «Барнаульский 

кадетский корпус», 

г.Барнаул 

Кухаренко 

Мария 

Александровна 

Завитов Дементий 

Сергеевич 

2 3 

8.  МБУДО «Центр 

эстетического воспитания», 

г. Белокуриха   

Ветохина 

Наталья 

Андреевна 

Комаровская Милена 

Константиновна 

3 3 

9.  МБУДО «Дом детского 

творчества», г. Бийск 

Рыбалко Лариса 

Юрьевна 

Рындина Анна 

Максимовна 

3 3 

10.  МКОУ «Нижнеозернинская 

СОШ»,  

Усть-Пристанский район 

Минченко Ольга 

Владимировна 

Черкашин Максим 

Иванович 

1 3 

Номинация «Рисунок», 4-6 классы 

11.  МБУДО «Троицкая ДШИ», 

Троицкий район 

Лех Татьяна 

Владимировна 

Проскурина Валерия 

Анатольевна 

6 1 

12.  МБУДО «Троицкая ДШИ», 

Троицкий район 

Суханова Юлия 

Владимировна 

Асанова Алеся 

Романовна 

6 2 



13.  МБУ ДО «Белокурихинская 

детская школа искусств», 

г.Белокуриха 

Ясная Серафима 

Владимировна 

Викторова Милана 

Евгеньевна 

4 2 

14.  МБОУ «Гимназия №45», 

г.Барнаул 

Крупина Ирина 

Евгеньевна 

Флаат Марк 

Антонович 

4 2 

15.  МБОУ «СОШ №15», 

г.Новоалтайск 

Терешонок 

Ольга Павловна 

Боярко  Карина 

Александровна 

5 3 

16.  МБОУ «СОШ №126», 

г.Барнаул 

Трутнева Татьяна 

Сергеевна 

Шефер Юлия 

Антоновна 

5 3 

Номинация «Рисунок», 7-9 классы 

17.  МКУДО «Ребрихинская 

детская школа искусств», 

Ребрихинский район 

Рожкова Наталья 

Анатольевна 

Трофимова Милона 

Геннадьевна 

9 1 

18.  МБУДО «Троицкая ДШИ», 

Троицкий район 

Суханова Юлия 

Владимировна 

Проскурина Алина 

Анатольевна 

8 1 

19.  МБУДО «Троицкая ДШИ», 

Троицкий район 

Суханова Юлия 

Владимировна 

Фельдбуш Юлиана 

Евгеньевна 

8 1 

20.  МБУДО «Троицкая ДШИ», 

Троицкий район 

Суханова Юлия 

Владимировна 

Дятлова Яна 

Максимовна 

9 2 

21.  МБУДО «Детская школа 

искусств №1», 

г.Новоалтайск 

Посейн Юлия 

Николаевна 

Рунг Роза 

Александровна 

9 2 

22.  МБУДО «Детская школа 

искусств №1», 

г.Новоалтайск 

Посейн Юлия 

Николаевна 

Харченко Ярослава 

Вячеславовна 

8 2 

23.  МБУДО «Троицкий ДЮЦ», 

Троицкий район 

Лех Татьяна 

Владимировна 

Кербер Софья 

Александровна 

7 2 

24.  МБУДО «Детская школа 

искусств №1», 

г.Новоалтайск 

Посейн Юлия 

Николаевна 

Павликова Мария 

Николаевна 

8 3 

25.  МБУДО «Троицкая ДШИ», 

Троицкий район 

Лех Татьяна 

Владимировна 

Дубровская Елизавета 

Валентиновна  

7 3 

26.  МБОУ «СОШ №98», 

г.Барнаул 

Климентьева 

Оксана 

Александровна 

Климова Мария 

Александровна 

7 3 

27.  МКУДО «Ребрихинская 

детская школа искусств», 

Ребрихинский район 

Рожкова Наталья 

Анатольевна 

Кондратьева Злата 

Евгеньевна 

7 3 

Номинация «Рисунок», 10-11 классы 

28.  МБОУ «СОШ №10 

«Кадетский корпус юных 

спасателей», г.Рубцовск 

Горбунова 

Наталья 

Сергеевна 

Долгих Полина 

Сергеевна 

10 1 

29.  МБУДО «Троицкая ДШИ», 

Троицкий район 

Суханова Юлия 

Владимировна 

Паршикова  

Ангелина  

Андреевна  

10 1 

30.  МКОУ «Брусенцевская 

СОШ»,  

Усть-Пристанский район 

Воротынцева 

Наталья 

Алексеевна 

Дервенинова 

Екатерина Ивановна 

10 2 



31.  МБОУ «СОШ №126»,  

г. Барнаул 

Карманова 

Елена 

Викторовна 

Краснова Анастасия 

Константиновна 

10 3 

Номинация «Эссе (сочинение)», 6-7 классы 

32.  МОУ «Егорьевская СОШ», 

Егорьевский район 

Борк Елена 

Викторовна 

Быбочкина Анастасия 

Александровна 

6 1 

33.  МБОУ «Новониколаевская 

СОШ», Рубцовский район 

Пропп Светлана 

Владимировна 

Белкина Аделина 

Александровна 

7 2 

34.  МБОУ «СОШ №128», 

г.Барнаул 

Радюк Лидия 

Николаевна 

Терещук  Полина 

Игоревна 

6 2 

35.  МБОУ «Орловская СОШ», 

Немецкий Национальный 

район 

Вишневская 

Анжелика 

Сергеевна 

Арбузов Семён 

Артёмович 

7 3 

36.  Филиал МБОУ 

«ПоспелихинскаяСОШ№1» 

Клепечихинская СОШ, 

Поспелихинский район 

Герасименко 

Татьяна 

Владимировна 

Питецкий Тимофей 

Юрьевич 

7 3 

37.  МБОУ «Смоленская СОШ 

№2», Смоленский район 

Яковенко 

Светлана 

Николаевна 

Беляев Богдан Ильич 6 3 

Номинация «Эссе (сочинение)», 8-9 классы 

38.  МБОУ «СОШ №7», 

г.Заринск 

Чуева Ольга 

Васильевна 

Подковырин Данил 

Денисович 

9 1 

39.  Филиал МБОУ 

«Поспелихинская СОШ 

№1» Клепечихинская 

СОШ, Поспелихинский 

район 

Герасименко 

Татьяна 

Владимировна 

Левковицкая Ксения 

Владимировна 

9 2 

40.  МБОУ «Первомайская 

СОШ», Павловский район 

Вагнер Евгения 

Николаевна 

Сорокин Антон 

Юрьевич 

8 2 

41.  МБОУ «Гимназия № 80», 

г.Барнаул 

Лимонт Елена 

Александровна 

Дегтерюк  

Варвара  

Николаевна 

8 3 

42.  МКОУ «Среднесибирская 

СОШ», Тальменский район 

Иванникова 

Светлана 

Алексеевна 

Дедова Ксения 

Олеговна 

9 3 

43.  МБОУ «СОШ №125 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов», 

г.Барнаул 

Литвишко 

Григорий 

Евгеньевич 

Жеребцов Михаил 

Антонович 

8 3 

44.  МБОУ «Полковниковская 

СОШ им. С. П. Титова», 

Косихинский район 

Зверева Анна 

Владимировна 

Зверева Анна 

Петровна 

8 3 

45.  МБОУ «Романовская 

СОШ», Романовский район 

Голод Алла 

Викторовна 

Красносельская 

Арина Игоревна 

8 3 

46.  МКОУ «Хмелевская 

СОШ», Заринский район 

Звягина 

Анастасия 

Александровна 

Макрушина Дарья 

Алексеевна 

9 3 



47.  МБОУ «Николаевская 

СОШ» филиал 

«Новообинская СОШ», 

Петропавловский район 

Фокина Марина 

Валентиновна 

Шалякин Андрей 

Сергеевич 

9 3 

48.  МБОУ «Успенская СОШ», 

Локтевский район 

Южикова 

Маргарита 

Александровна 

Шумайлова Юлия 

Андреевна 

8 3 

Номинация «Эссе (сочинение)», 10-11 классы 

49.  КГБОУ «Алтайский 

краевой педагогический 

лицей-интернат», г.Барнаул 

Тананыхина 

Марина 

Владимировна 

Абдиев Руслан 

Рустамбекович 

11 1 

50.  МКОУ «Хмелевская 

СОШ», Заринский район 

Звягина 

Анастасия 

Александровна 

Борисова Дарья 

Евгеньевна 

10 1 

51.  МБОУ «Гимназия №40 

имени Народного учителя 

ССС Овсиевской Руфины 

Серафимовны», г.Барнаул 

Яковлева 

Татьяна 

Ивановна 

Калиниченко Юлия 

Максимовна 

10 1 

52.  МБОУ «Романовская 

СОШ», Романовский район 

 

Голод Алла 

Викторовна 

Пильгуй Вероника 

Игоревна 

11 1 

53.  МБОУ «Гимназия №40 

имени Народного учителя 

ССС Овсиевской Руфины 

Серафимовны», г.Барнаул 

Яковлева 

Татьяна 

Ивановна 

Пругова Лидия 

Дмитриевна 

11 1 

54.  МБОУ «СОШ №120», 

г.Барнаул 

Долотина Жанна 

Геннадьевна 

Рогова Алиса 

Максимовна 

11 1 

55.  МБОУ Буланихинская 

СОШ им. М.М. Мокшина, 

Зональный район 

Мокшина 

Светлана 

Александровна 

Шатаева Анна 

Сергеевна 

11 1 

56.  МБОУ «Николаевская 

СОШ» филиал 

«Новообинская СОШ», 

Петропавловский район 

Фокина Марина 

Валентиновна 

Шматов Егор 

Романович 

11 1 

57.  МБОУ «Суворовская 

СОШ» Благовещенский 

район 

Квасова Наталья 

Александровна, 

Лазуткина Римма 

Алексеевна 

Ведяйкина София 

Алексеевна 

10 2 

58.  МБОУ «Благовещенская 

СОШ№2», Благовещенский 

район 

Фёдорова 

Наталья 

Петровна 

Пушкарева Ирина 

Игоревна 

10 2 

59.  МБОУ «Благовещенская 

СОШ№2», Благовещенский 

район 

Фёдорова 

Наталья 

Петровна 

Рыхтиков Арсений 

Дмитриевич 

11 2 

60.  МБОУ «Гимназия №40 

имени Народного учителя 

ССС Овсиевской Руфины 

Серафимовны», г.Барнаул 

Яковлева 

Татьяна 

Ивановна 

Хаустова Ксения 

Олеговна 

11 2 

61.  МБОУ «Гимназия № 80», 

г.Барнаул 

Устевицкая 

Елена 

Михайловна 

Миронова  Анна 

Александровна 

10 3 



62.  МБОУ «Красноярская 

СОШ», Советского района 

Кречетова 

Татьяна 

Ивановна 

Семёнова Тамара 

Сергеевна 

11 3 

63.  МБОУ «Суворовская 

СОШ», Благовещенский 

район 

Лазуткина Римма 

Алексеевна, 

Квасова Наталья 

Александровна 

Янков Петр 

Эдуардович 

11 3 

Номинация «Видеоролик», 6-7 классы 

64.  МБОУ «СОШ № 118», 

г.Барнаул 

Афанькова 

Алёна 

Викторовна 

Афаньков Василий 

Антонович, 

Гончугорова Дарья 

Владимировна 

7 1 

65.  МБОУ «Красногорская 

СОШ», Красногорский 

район 

Поликарпова 

Александра 

Борисовна 

Сибирякова 

Екатерина 

Дмитриевна, 

Шелепова Александра 

Васильевна 

3 2 

66.  МКОУ «Октябрьская 

СОШ», Новичихинский 

район 

Пархоменко 

Ольга Ивановна 

Хныкина Маргарита 

Сергеевна 

3 3 

67.  МКОУ «Октябрьская 

СОШ», Новичихинский 

район 

Сучилина 

Марина 

Михайловна 

Хныкина Елизавета 

Сергеевна 

4 3 

Номинация «Видеоролик», 8-9 классы 

68.  МБОУ «Кулундинская 

СОШ №3»,  

Кулундинский район 

Шимолина 

Анастасия 

Сергеевна 

Фризен Степан 

Евгеньевич, 

Радинский Дмитрий 

Сергеевич 

8 1 

69.  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №2», г. Алейск 

Юрина Светлана 

Викторовна 

Ерёмина Ксения 

Владимировна, 

Бредихина Маргарита 

Константиновна 

8 2 

70.  МБОУ «Лицей 

«Бригантина»,  г.Заринск 

Метелина Ирина 

Сергеевна 

Санников Александр 

Романович,  

Гаврилова Дарья 

Васильевна, 

Малышкина Софья 

Александровна 

8 3 

Номинация «Видеоролик», 10-11 классы 

71.  КГБОУ «Алтайский 

краевой педагогический 

лицей-интернат»,  

 РЦ «Талант 22»,  

г.Барнаул 

Серый Андрей 

Александрович 

Канунова Екатерина 

Юрьевна,  

Ерёмина Елизавета 

Евгеньевна,  

Горицына Елизавета 

Константиновна 

10 1 

72.  МБОУ «Березовская СОШ», 

Первомайский район 

Постнова 

Татьяна 

Евгеньевна 

Беспалов Павел 

Александрович 

11 2 

73.  МБОУ «Березовская СОШ», 

Первомайский район 

Постнова 

Татьяна 

Евгеньевна 

Гаврилова Елена 

Дмитриевна 

11 3 



Номинация «Техническое творчество», 1-3 классы 

74.  МБОУ  «Белокурихинская 

СОШ №1», г.Белокуриха 

Санькова 

Альбина 

Витальевна 

Сайферт Вероника 

Владимировна 

3 1 

75.  МБУ ДО «Центр развития 

творчества детей и 

молодежи» 

Железнодорожного района, 

г. Барнаул 

Пузырная Елена 

Викторовна 

Ольховатских Кирилл 

Вадимович,  

Щуревич Виктор 

Максимович, 

Григорьев Владимир 

Андреевич 

1 

 

3 

 

3 

2 

76.  МБОУ  «Белокурихинская 

СОШ №1»,  

г.Белокуриха 

Санькова 

Альбина 

Витальевна 

Гаммер Эдуард 

Александрович 

2 3 

Номинация «Техническое творчество», 4-6 классы 

77.  МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ» 

Ленинского района, 

г.Барнаул 

Бондарь Анна 

Ивановна 

Гапоненко Демид 

Александрович 

5 1 

78.  МБУ ДО «Центр развития 

творчества детей и 

молодежи» 

Железнодорожного района, 

г. Барнаул 

Пузырная Елена 

Викторовна 

Толмачев Егор 

Сергеевич,  

Величко Артём 

Васильевич,  

Шатов Артём 

Андреевич 

6 

 

6 

 

5 

2 

79.  МБОУ «Безрукавская 

СОШ», Рубцовский район 

Забарина 

Кристина 

Александровна 

Козлов Семен 

Константинович 

6 3 

80.  МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ» 

Ленинского района, 

г.Барнаул 

Бондарь Анна 

Ивановна 

Давыдов Денис 

Владимирович 

5 3 

81.  МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ» 

Ленинского района, 

г.Барнаул 

Бондарь Анна 

Ивановна 

Духанин Станислав 

Юрьевич 

4 3 

Номинация «Презентация «Эстафета наших героев», 3-5 классы 

82.  МАОУ «СОШ №134», 

г.Барнаул 

Киселева Елена 

Викторовна 

Тишков Даниил 

Владимирович 

4 1 

83.  КЦДОДИ, г.Барнаул Просекова Елена 

Николаевна 

Ткаченко Ярослав 

Сергеевич 

5 2 

84.  МБОУ «Малоенисейская 

СОШ», Бийский район 

Пьянкова 

Валентина 

Ивановна 

Ващенко Карина 

Александровна 

3 3 

Номинация «Презентация «Эстафета наших героев», 6-8 классы 

85.  МБОУ «Гимназия №40 

имени Народного учителя 

ССС Овсиевской Руфины 

Серафимовны», г.Барнаул 

Кравченко 

Светлана 

Николаевна 

Эндерс Ева 

Александровна 

8 1 

86.  МБОУ «Покровская СОШ», 

г. Славгород 

Косогор Евгения 

Николаевна 

Семянникова Арина 

Анатольевна 

7 2 

87.  МБОУ «СОШ №10 

ККЮС», г.Рубцовск 

Поторочина 

Ирина 

Анатольевна 

 

Рыбникова Дарья 

Константиновна 

8 3 



Номинация подкаст «Презентация «Эстафета наших героев», 9-11 классы 

88.  МБОУ «Аллакская СОШ», 

Каменский район 

Шабанова 

Людмила 

Геннадьевна 

Ёлгин Данила 

Артёмович 

11 1 

89.  МКОУ «Солоновская 

СОШ»,  

Новичихинский район 

Коноваленко 

Светлана 

Васильевна 

Герасимова Нина 

Андреевна 

9 2 

90.  МБОУ «Лицей №86», 

г.Барнаул 

Носова Елена 

Александровна 

Лопатенко Ульяна 

Алексеевна 

11 2 

91.  КГБОУ «КШИ «АКК» им 

Героя РФ Каркавина И.В., 

ЗАТО Сибирский 

Лукьянова Анна 

Сергеевна 

Бухтуев Богдан 

Андреевич 

10 3 

Номинация подкаст «Герои из семейного альбома», 6-7 классы 

92.  МБОУ «СОШ № 118», 

г.Барнаул 

Афанькова 

Алёна 

Викторовна 

Афаньков Василий 

Антонович 

7 1 

93.  МБОУ «Новороссийская 

СОШ», Рубцовский район 

Козлова Наталья 

Михайловна 

Столбырева Виктория 

Денисовна 

7 2 

94.  МБОУ «Гимназия №3»,  

Локтевский район 

 

Мищенко 

Татьяна 

Алексеевна 

Мищенко Кира 

Дмитриевна 

6 3 

Номинация подкаст «Герои из семейного альбома», 8-9 классы 

95.  МБОУ «Тюменцевская 

СОШ», Тюменцевский 

район 

Карпушкина 

Наталья 

Викторовна 

Карпушкина Арина 

Константиновна 

9 1 

96.  МБОУ «Полковниковская 

СОШ им. С.П.Титова», 

Косихинский район 

Зверева Анна 

Владимировна 

Булавина Валерия 

Вадимовна 

8 2 

97.  МБОУ «Павловская СОШ», 

Павловский район 

Трущелева Ольга 

Валерьевна 

Дорофеев Антон 

Иванович 

9 3 

Номинация подкаст «Герои из семейного альбома», 10-11 классы 

98.  МБОУ «СОШ №120», 

г.Барнаул 

Долотина Жанна 

Геннадьевна 

Рогова Алиса 

Максимовна 

11 1 

99.  КГБОУ «АКПЛ», г.Барнаул Торконяк 

Татьяна 

Васильевна 

Шмидт Эдуард, 

Шустова Маргарита 

Вячеславовна, 

Христенко Анастасия 

Сергеевна 

11 2 

 

 


